2023 年５月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

４人組次世代ロックバンド「マカロニえんぴつ」

全国６都市 10 公演のアリーナツアー「マカロックツアーvol.16」の開催決定ならびに

オフィシャルファンクラブ先行受付のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

であり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、視聴 PASS 販売プラットフォーム

「StreamPass」を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、2023

年９月 16 日（土）より開催される「マカロックツアーvol.16～マカロニちゃん、じつはとってもシャイな

の…仲良くなっても時間を置くとすぐまた照れちゃうからコンスタントに会ってやってくだシャイ…♡編

～」のファンクラブ先行受付を開始し、また、チケプラの「電子チケット」・「チケットトレード」が本

公演で採用されたことを、下記の通りお知らせします。

記

2021 年に日本レコード大賞で最優秀新人賞を受賞したマカロニえんぴつは、受賞前からも注目を集めてい

た４人組次世代ロックバンド。最近では多数のメディア露出だけでなく、大人気ドラマの主題歌に抜擢さ

れるなど勢いのあるグループ。今年春に開催した「マカロックツアーvol.15 ～あやかりたい!煌めきビュ

ーチフルセッション編～」では数々の名立たるアーティストをゲストに招きツアーを大成功させました。

そして９月からは「マカロックツアーvol.16～マカロニちゃん、じつはとってもシャイなの…仲良くなっ

ても時間を置くとすぐまた照れちゃうからコンスタントに会ってやってくだシャイ…♡編～」を開催。全国

６都市を巡りみなさんへ４人か奏でる壮大なバンドサウンドを届けます。

また、本公演のチケットは、「マカロニえんぴつ公式アプリ」にて発券いたします。

チケットの申し込みから受取、当日のご入場まで、お持ちのスマホ１台だけで、簡単に手続きが可能です。

電子チケットは購入したお客様のスマートフォンに表示するので、チケット忘れや紛失の心配もありませ

ん。また留守でチケットが受取れないなどの心配や手間もなく、24 時間いつでもどこでも受取れます。

入場時には画面をスワイプするだけの、入場もスムーズにできて記念にもなる嬉しいチケットとなってお

ります。

また、チケット購入後に来場ができない場合には、定価でチケットをやりとりできる、公式の「チケット

トレード」サービスをご用意しております。チケット代金、チケット受け渡しは、チケプラが代行します

ので、『定価取引』『入場保証』など、取引からご入場まで安心です。

【公演詳細】

マカロニえんぴつ マカロックツアーvol.16

～マカロニちゃん、じつはとってもシャイなの…仲良くなっても時間を置くとすぐまた照れちゃうからコ

ンスタントに会ってやってくだシャイ…♡編～

[公演日程]

2023 年 09 月 16 日（土）宮城・宮城セキスイハイムスーパーアリーナ

2023 年 10 月 14 日（土）北海道・真駒内セキスイハイムアイスアリーナ

2023 年 10 月 21 日（土）大阪・大阪城ホール

2023 年 10 月 22 日（日）大阪・大阪城ホール

2023 年 11 月 04 日（土）福岡・福岡マリンメッセ A

2023 年 11 月 05 日（日）福岡・福岡マリンメッセ A

2023 年 11 月 18 日（土）東京・国立代々木競技場第一体育館

2023 年 11 月 19 日（日）東京・国立代々木競技場第一体育館

2023 年 12 月 02 日（土）愛知・名古屋ガイシホール

2023 年 12 月 03 日（日）愛知・名古屋ガイシホール

[チケット代]

全席指定 ￥7,900（税込）

【４歳以上チケット必要。３歳以下でもお席が必要な場合は有料】

※お１人様２枚まで

[オフィシャルファンサイト「OKKAKE」会員先行受付]

2023 年５月 18 日（木）20:30 ～ ６月５日（月）23:59

▼ツアー詳細はこちら

https://macaroniempitsu.com/live

▼お申込みはこちら

https://tixplus.jp/feature/macaroniempitsu_tourvol16/

●マカロニえんぴつオフィシャルホームページ

https://macaroniempitsu.com/

【マカロニえんぴつ 公式アプリ】

マカロニえんぴつアプリはスマートフォン専用となります。

○推奨環境

iOS 10.0 以降/Android 5.0 以降

※インターネット接続が可能な、090 や 080 や 070 で始まる電話番号を持った

通話機能付きの端末に限らせていただきます。

※本アプリの電子チケットはご入場時にインターネット接続が必要です。

※一部非対応のスマホ機種もございます

○ダウンロード

・Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.macaroniempitsu.fc

・App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1561088483

https://macaroniempitsu.com/live
https://tixplus.jp/feature/macaroniempitsu_tourvol16/
https://macaroniempitsu.com/
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.macaroniempitsu.fc
https://apps.apple.com/jp/app/id1561088483

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/